## ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CAARAPÓ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAARAPÓ – PREVCAARAPÓ

## EDITAL Nº 007/2022/CA

ASSEMBLEIA GERAL PARA O PROCESSO ELEITORAL PARA O CARGO DE CONSELHEIRO ADMINISTRATIVO E FISCAL DOS INATIVOS DO PREVCAARAPÓ

O Conselho Administrativo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Caarapó-MS (PREVCAARAPÓ), no uso de suas atribuições, nos termos da Lei Complementar n° 050, de 22 de dezembro de 2011, e Lei Complementar Municipal 087/2020 com suas alterações, **CONVOCA** os segurados inativos do referido órgão para se reunir em ASSEMBLEIA GERAL, na data de 09 de Setembro de 2022, às 19h, na sede do SIMTED, Rua Arcênio Cardoso, 1121 Centro, em Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, para, com qualquer número de presentes, deliberar sobre a seguinte:

## **ORDEM DO DIA**

- 1- A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste edital e na legislação, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento.
- 2- As inscrições deverão ser efetuadas no local e hora da Assembleia.
- 3- Eleger dois membros representante dos Inativos, 01 do Conselho Administrativo e 01 do Conselho Fiscal do PREVCAARAPÓ, nos termos do Art. 27, § 1° da Lei Complementar n° 050, de 22 de dezembro de 2011 e Lei Complementar Municipal 087/2020 com suas alterações.

Caarapó-MS, 15 de Julho de 2022.

VILMAR BATISTA DOS SANTOS
PRESIDENTE